АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАЛЕСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________

 №______
                                                          с. Залесово

	Об утверждении муниципальной программы Залесовского муниципального округа Алтайского края «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2020-2030 гг.»,

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Решением Совета депутатов Залесовского муниципального округа Алтайского края от 04.02.2022 № 5 «Об  утверждении Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании Залесовский муниципальный округ Алтайского края», постановлением администрации Залесовского муниципального округа от 22.11.2022 № 646 «Об утверждении порядка разработки, реализации и эффективности муниципальных программ муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края», постановлением администрации Залесовского муниципального округа от 02.06.2025 № 342 «Об утверждении перечня муниципальных программ реализуемых на территории муниципального образования Залесовский муниципальный округ Алтайского края на период 2026-2030 годы», Уставом муниципального образования  муниципальный округ Залесовский район Алтайского края,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу Залесовского муниципального округа Алтайского края «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Залесовского муниципального округа Алтайского края  на 2020-2030 гг.»   в соответствии с Приложением.

2. Признать утратившим силу:
- Считать утратившим силу постановление администрации Залесовского района от 07.02.2020 № 70 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Залесовского района на 2020-2024 гг.», постановление администрации Залесовского района от 03.06.2020 № 280 «О внесении дополнений в постановление администрации Залесовского района от 07.02.2020№ 70 « Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Залесовского района на 2020-2024 гг.», постановление администрации Залесовского района от 26.03.2021 № 167 «Внесение изменений в постановление администрации Залесовского района от 07.02.2020№ 70 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Залесовского района на 2020-2024 гг.», постановление администрации Залесовского муниципального округа от 04.04.2022 № 130 «О внесении изменений в постановление администрации Залесовского района от 07.02.2020№ 70 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Залесовского района на 2020-2024 гг.», постановление администрации Залесовского муниципального округа от 19.10.2022 № 571 «О внесении изменений в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Залесовского района на 2020-2024 гг.», постановление администрации Залесовского муниципального округа от 20.02.2023 № 85 «О внесении изменений в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Залесовского района на 2020-2024 гг.», постановление администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края от 16.04.2024 № 196 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2020-2027 гг.», постановление администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края от 26.12.2024 № 635 «О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Залесовского муниципального округа на 2020-2027 гг.», утвержденную постановлением администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края от 16.04.2024 № 196», постановление администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края от 07.02.2025 № 106 «О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Залесовского муниципального округа на 2020-2027 гг.», утвержденную постановлением администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края от 16.04.2024 № 196», постановление администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края  от 28.03.2025 № 222 «О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Залесовского муниципального округа Алтайского края на 2020-2027 гг.», утвержденную постановлением администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края от 16.04.2024 № 196», постановление администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края от 10.06.2025 № 365 «О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения гражданской обороны, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Залесовского муниципального округа на 2020-2027 гг.», утвержденную постановлением администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края от 16.04.2024 № 196»
2. Настоящее постановление  обнародовать на  официальном сайте администрации Залесовского муниципального округа Алтайского края  в разделе «Экономика и инвестиции» - «Муниципальные программы» .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026 года.
Глава Залесовского муниципального округа                                    А.В. Пластеев